
1 

 

 

О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  –  Л Ю Б И М Е Ц  
                   6550 Любимец , площад”3-ти март” № 1, ет.3, тел.:03751/89-36 

 

 

РЕШЕНИЕ  № 63 

от 22.04.2024 година 

на Общински съвет – Любимец 

 
Относно: Поемане на общински дълг, чрез безлихвен заем от централния бюджет, за 

финансиране на разходи за окончателни плащания по одобрен проект по Програмата за 

развитие на селските райони 

 

На основание чл.21, ал.1, т.10 от ЗМСМА, чл.3, т.5, чл.17, ал.1от Закона за общинския дълг и 

чл.104, ал.1 от Закона за публичните финанси и във връзка с Докладна записка от инж. Анастас 

Анастасов – Кмет на Община Любимец с Вх. № 54/09.04.2024г., Общински съвет - Любимец, 

 

                 Р Е Ш И :  

 
1.Общински съвет -Любимец дава съгласие за поемане на общински дълг, чрез безлихвен заем 

от централния бюджет по реда на ПМС №215 на МС от 05.10.2018г. за проект по Програмата за 

развитие на селските райони за периода 2014-2020г. при следните параметри:  

   - Максимален размер на дълга – до  1 443 000лв. 

 

   -  Валута на дълга – лева 

 

   -  Вид на дълга – краткосрочен дълг  

 

   -  Условия за погасяване на кредита: 

      срок на погасяване - при постъпления от безвъзмездната финансова помощ по  

Програмата за развитие на селските райони за периода 2014 – 2020г. и незабавното им 

превеждане служебно от обслужващата банка по сметка на Държавен фонд „Земеделие". 

     източници за погасяване на главницата – чрез окончателни плащания от Програмата за 

развитие на селските райони по проект „Реконструкция и рехабилитация на общински пътища и 

съоръженията към тях на територията на община Любимец", по административен договор с 

номер BG06RDNP001-7.019-0020-C01 от 03.08.2023год.  

 

2. Възлага и делегира права на  Кмета на Община Любимец да подготви искането за безлихвен 

заем от централния бюджет, както и да извърши всички останали необходими правни и 

фактически действия за изпълнение на Решението по т.1.                               
 

 
Настоящото решение е прието с явно поименно гласуване на Редовно заседание на Общински съвет - Любимец, 

проведено на 22.04.2024г., Протокол № 9/22.04.2024г., т.4 от дневния ред и е подпечатано с официалния печат на 

ОбС - Любимец. Участвали в гласуването 12 общински съветници, от които „ ЗА ”-12, „ Против ”- 0 и „Въздържал 

се”- 0. 

 

 

                                                                                                  ПРЕДСЕДАТЕЛ  на ОбС………………….. 

                                         / Т.Станкова/                     


